
__________________________________________________________________

Pirassununga, 25 de novembro de 2019 | Ano 06 | Nº 076
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

AVISO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE 
PIRASSUNUNGA-SAEP
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº.  44/2019 – 
TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2019
ENCERRAMENTO:  13  de  dezembro  de 
2019 – 13h15
ABERTURA  DAS  PROPOSTAS:  13  de 
dezembro de 2019 – 13h30.
OBJETO:  A  presente  licitação  tem  por 
objetivo a reforma e ampliação do prédio 
administrativo  do  SAEP,  localizado  na 
cidade  de  Pirassununga/SP,  conforme 
Memorial  Descritivo  e  demais  anexos  do 
edital, que se encontram à disposição pelo 
site  www.saep-piras.com.br ícone 
Licitações.  Tel.  (19)  3565-4518  - 
Pirassununga,  25  de  novembro  de  2019. 
Vivian  C.  F.  M.  Franco  –  Seção  de 
Licitação.

Seção de Licitação

EDITAL

Edital: 132/19. Processo Administrativo: 
5203/19. Pregão Presencial: 112/19. 
Objeto: contratação de serviços de seguro 
de veículos para os ônibus da Secretaria 
de Educação. O Edital será disponibilizado 
no  site  http://www.pirassununga.sp.gov.br, 
a partir do dia 26 de novembro de 2019. Os 
envelopes deverão ser entregues às 13:30 

horas do dia 09 de dezembro de 2019, na 
Seção de Licitações. Pirassununga, 25 de 
novembro  de  2019.  Sandra  R.  Fadini 
Carbonaro – Chefe da Seção de Licitação.

EDITAL     RETIFICADO  

Edital: 123/19.  Processo  Administrativo: 
4966/19.  Pregão  Presencial:  106/19. 
Objeto:  Registro de  Preços  de 
medicamentos  para  atender  Ordens 
Judiciais. O Edital  será disponibilizado no 
site  http://www.pirassununga.sp.gov.br, a 
partir do dia 26 de novembro de 2019. Os 
envelopes deverão ser entregues às 08:30 
horas do dia 10 de dezembro de 2019, na 
Seção de Licitações. Pirassununga, 25 de 
novembro  de  2019.  Sandra  R.  Fadini 
Carbonaro – Chefe da Seção de Licitação.

EXTRATO     DE     ATAS     DE  
REGISTRO     DE     PREÇOS  

Edital: 79/19.  Processo  Administrativo: 
2288/19.  Pregão  Presencial:  67/19. 
Objeto:  Registro de Preços de material 
escolar  para  unidades  escolares. 
Proponentes:  20.  Ata  de  Registro  de 
Preços  nº  188/19.  Compromissária: 
PROCOMP PRODUTOS E SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA LTDA. Vigência: 12 (doze) 
meses.  Assinatura:  06/11/19.  Ata  de 
Registro  de  Preços  nº  182/19. 
Compromissária:  GABRIEL 
FRANCISCHINI DE SOUZA EPP. Vigência: 
12 (doze) meses. Assinatura: 06/11/19. Ata 
de  Registro  de  Preços  nº  186/19. 
Compromissária:  NEW RIBE COMERCIAL 
EIRELI  ME. Vigência:  12  (doze)  meses. 
Assinatura:  06/11/19.  Ata  de  Registro  de 
Preços  nº  187/19.  Compromissária: 
PAPELIC  COMÉRCIO  ATACADISTA  DE 

1 / 8

http://www.saep-piras.com.br/
http://www.pirassununga.sp.gov.br/
http://www.pirassununga.sp.gov.br/


__________________________________________________________________

Pirassununga, 25 de novembro de 2019 | Ano 06 | Nº 076
__________________________________________________________________

ARTIGOS  DE  PAPELARIA  EIRELI  EPP. 
Vigência:  12  (doze)  meses.  Assinatura: 
07/11/19.  Ata  de  Registro  de  Preços  nº 
184/19.  Compromissária:  MARLENE 
LUCIA  POLITI  CHRISTOFORO  ME. 
Vigência:  12  (doze)  meses.  Assinatura: 
08/11/19.  Ata  de  Registro  de  Preços  nº 
179/19. Compromissária:  D.F. ASTOLPHO 
EPP. Vigência:  12  (doze)  meses. 
Assinatura:  08/11/19.  Ata  de  Registro  de 
Preços  nº  178/19.  Compromissária: 
BACCIOTTI SILVEIRA & CIA LTDA  EPP. 
Vigência:  12  (doze)  meses.  Assinatura: 
08/11/19.  Ata  de  Registro  de  Preços  nº 
183/19.  Compromissária:  KING  LIMP 
COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA 
LTDA. Vigência:  12  (doze)  meses. 
Assinatura:  08/11/19.  Ata  de  Registro  de 
Preços nº 180/19. Compromissária: DALEN 
SUPRIMENTOS  PARA  INFORMÁTICA  E 
PAPELARIA  EIRELI  EPP  . Vigência:  12 
(doze) meses. Assinatura: 11/11/19. Ata de 
Registro  de  Preços  nº  191/19. 
Compromissária:  TECMAT 
DISTRIBUIDORA  COMERCIAL   E 
EMPRESARIAL EIRELI  ME. Vigência:  12 
(doze) meses. Assinatura: 12/11/19. Ata de 
Registro  de  Preços  nº  189/19. 
Compromissária:  RICARDO  GONÇALVES 
ITAPIRA ME  . Vigência: 12 (doze) meses. 
Assinatura:  12/11/19.  Ata  de  Registro  de 
Preços  nº  190/19.  Compromissária: 
RODRIGO  TONELOTTO. Vigência:  12 
(doze) meses. Assinatura: 14/11/19. Ata de 
Registro  de  Preços  nº  185/19. 
Compromissária:  MAXPEL  COMERCIAL 
EIRELI  EPP. Vigência:  12  (doze)  meses. 
Assinatura:  22/11/19.  Ata  de  Registro  de 
Preços nº 181/19. Compromissária:  F.G.L. 
RODRIGUES  EIRELI  ME. Vigência:  12 
(doze) meses. Assinatura: 22/11/19. Ademir 
Alves Lindo - Prefeito Municipal.

RESULTADO DE PREGÃO/ 
ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO

Edital: 112/19.  Processo  Administrativo: 
4386/19. Pregão Presencial: 96/19. Objeto: 
Registro de  Preços  de  recargas  de 
oxigênio  medicinal  (com  cilindros  em 
regime  de  comodato)  e  concentrador  de 
oxigênio  medicinal.  Adjudicado  para  a 
empresa:  GUSTAVO  PAVANELLI  ME,  os 
itens: 01 a 03 (lote 01). Fica homologado o 
presente Pregão Presencial. Pirassununga, 
22  de  novembro  de  2019.  Rafaela  C. 
Machnosck  Martins  -  Pregoeira/Ademir 
Alves Lindo - Prefeito Municipal.

Seção de Material

Processo  Administrativo: 5034/15. 
Modalidade:  Tomada de Preços nº 03/16. 
Termo  Aditivo  nº 215/19.  Termo  de 
Prorrogação  ao  Contrato  nº 140/16. 
Contratada:  POIATE & MONTOSA LTDA 
EPP.  Prorrogação: fica  prorrogada  a 
vigência do contrato por mais 88 (oitenta e 
oito) dias, a contar de 14 de setembro de 
2019, retroagindo seus efeitos àquela data, 
findando  em  10  de  dezembro  de  2019. 
Assinatura: 22/11/2019.  Objeto: 
ampliação e reforma da Unidade de Saúde 
da  Família  “Arthur  Del  Nero”.  ADEMIR 
ALVES LINDO – Prefeito Municipal.

Secretaria Municipal de Saúde

VISA – VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Comunicado de DEFERIMENTO referente à 
protocolo:  0368/19  Data  de  Protocolo: 
31/10/2019  CEVS:  353930101-561-000623-
1-6  Data  de  Validade:  08/11/2020  Razão 
Social:  SILVANA  PEREIRA  DA  SILVA 

2 / 8



__________________________________________________________________

Pirassununga, 25 de novembro de 2019 | Ano 06 | Nº 076
__________________________________________________________________

CNPJ/CPF:  17570517830  Endereço:  Rua 
RECIFE  Vila  Belmiro  Município: 
PIRASSUNUNGA CEP:  13633-502  UF:  SP 
Resp.  LEGAL:  SILVANA  PEREIRA  DA 
SILVA CPF: 17570517830 
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA. 
MARIA AP. MORSELLI RAMALHO 
Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  de 
Funcionamento do Estabelecimento. 
O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a 
legislação   vigente  e  observar  as  boas 
práticas referentes  as atividades prestadas, 
respondendo civil  e criminalmente pelo não 
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando 
inclusive sujeito(s)  ao cancelamento  deste 
documento 
PIRASSUNUNGA,  Segunda-feira,  11  de 
Novembro de 2019 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à 
protocolo:  0374/19  Data  de  Protocolo: 
01/11/2019  CEVS:  353930101-561-000658-
1-1  Data  de  Validade:  08/11/2020  Razão 
Social:  ANTONIA  APARECIDA  BARCO 
PAVÃO CNPJ/CPF: 29098850898 Endereço: 
Sítio  TAQUARA DO REINO, 676 do  roque 
Município:  PIRASSUNUNGA  CEP:  13630-
000  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  ANTONIA 
APARECIDA  BARCO  PAVAO  CPF: 
29098850898 
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA. 
MARIA AP. MORSELLI RAMALHO 
Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  de 
Funcionamento do Estabelecimento. 
O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a 
legislação   vigente  e  observar  as  boas 
práticas referentes  as atividades prestadas, 
respondendo civil  e criminalmente pelo não 
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando 
inclusive sujeito(s)  ao cancelamento  deste 
documento 

PIRASSUNUNGA,  Segunda-feira,  11  de 
Novembro de 2019 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à 
protocolo:  0369/19  Data  de  Protocolo: 
01/11/2019  CEVS:  353930101-561-000624-
1-3  Data  de  Validade:  11/11/2020  Razão 
Social:  MARIA  CHIRLEY  MURRER 
CNPJ/CPF:  02770216856  Endereço:  Sítio 
NOSSA  SENHORA  DAS  GRAÇAS  ,  S/N 
SÍTIO  NOSSA  SENHORA  DAS  GRAÇAS 
Município:  PIRASSUNUNGA  CEP:  13630-
000 UF: SP Resp. LEGAL: MARIA CHIRLEY 
MURRER CPF: 02770216856 
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA. 
MARIA AP. MORSELLI RAMALHO. 
Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  de 
Funcionamento do Estabelecimento. 
O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a 
legislação   vigente  e  observar  as  boas 
práticas  referentes as  atividades prestadas, 
respondendo civil  e criminalmente pelo não 
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando 
inclusive  sujeito(s)  ao cancelamento  deste 
documento 
PIRASSUNUNGA,  Terça-feira,  12  de 
Novembro de 2019 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à 
protocolo:  0371/19  Data  de  Protocolo: 
01/11/2019  CEVS:  353930101-561-000659-
1-9  Data  de  Validade:  11/11/2020  Razão 
Social:  SUZERLEI  APARECIDA  PÉRICO 
SANCHES  CNPJ/CPF:  04164257806 
Endereço:  Rua  ALZIRA  SILVEIRA 
PINHEIRO,  455  Vila  Pinheiro  Município: 
PIRASSUNUNGA  CEP:  13630-350  UF:  SP 
Resp.  LEGAL:  SUZERLEI  APARECIDA 
PÉRICO SANCHES CPF: 04164257806 

3 / 8



__________________________________________________________________

Pirassununga, 25 de novembro de 2019 | Ano 06 | Nº 076
__________________________________________________________________

O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA. 
MARIA AP. MORSELLI RAMALHO. 
Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  de 
Funcionamento do Estabelecimento. 
O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a 
legislação   vigente  e  observar  as  boas 
práticas referentes  as atividades prestadas, 
respondendo civil  e criminalmente pelo não 
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando 
inclusive sujeito(s)  ao cancelamento  deste 
documento 
PIRASSUNUNGA,  Terça-feira,  12  de 
Novembro de 2019 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à 
protocolo:  0348/19  Data  de  Protocolo: 
18/10/2019  CEVS:  353930101-561-000626-
1-8  Data  de  Validade:  11/11/2020  Razão 
Social:  SILMARA  APARECIDA  DE SOUZA 
PEREIRA  DA  SILVA  CNPJ/CPF: 
13963400846  Endereço:  Rua  GENERAL 
GIUSEPPE GARIBALDI, 3433 Jardim Roma 
Município:  PIRASSUNUNGA  CEP:  13631-
325  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  SILMARA 
APARECIDA  DE  SOUZA  PEREIRA  DA 
SILVA CPF: 13963400846 
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA. 
MARIA AP. MORSELLI RAMALHO. 
Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  de 
Funcionamento do Estabelecimento. 
O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a 
legislação   vigente  e  observar  as  boas 
práticas referentes  as atividades prestadas, 
respondendo civil  e criminalmente pelo não 
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando 
inclusive sujeito(s)  ao cancelamento  deste 
documento 
PIRASSUNUNGA,  Terça-feira,  12  de 
Novembro de 2019 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à 
protocolo:  0356/19  Data  de  Protocolo: 
22/10/2019  CEVS:  353930101-561-000628-
1-2  Data  de  Validade:  11/11/2020  Razão 
Social:  ANGELA  CRISTINA  BOTIGELI 
SILVEIRA  LIMA  CNPJ/CPF:  17161342856 
Endereço:  Rua  AURORA  ALVARENGA 
TAVELINI,  540  Parque  Clayton  Malaman 
Município:  PIRASSUNUNGA  CEP:  13635-
203  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  ANGELA 
CRISTINA BOTIGELI SILVEIRA LIMA CPF: 
17161342856 
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA. 
MARIA AP. MORSELLI RAMALHO. 
Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  de 
Funcionamento do Estabelecimento. 
O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a 
legislação   vigente  e  observar  as  boas 
práticas  referentes as  atividades prestadas, 
respondendo civil  e criminalmente pelo não 
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando 
inclusive  sujeito(s)  ao cancelamento  deste 
documento 
PIRASSUNUNGA,  Terça-feira,  12  de 
Novembro de 2019 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à 
protocolo:  0355/19  Data  de  Protocolo: 
22/10/2019  CEVS:  353930101-561-000629-
1-0  Data  de  Validade:  11/11/2020  Razão 
Social:  LADIR  TEREZINHA  PEREIRA  DE 
GODOY  CNPJ/CPF:  30718437802 
Endereço: Rua ANTÔNIO ZERBETTO, 5315 
Jardim Brasília Município: PIRASSUNUNGA 
CEP:  13631-615  UF:  SP  Resp.  LEGAL: 
LADIR TEREZINHA PEREIRA DE GODOY 
CPF: 30718437802 
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA. 
MARIA AP. MORSELLI RAMALHO. 
Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  de 
Funcionamento do Estabelecimento. 

4 / 8



__________________________________________________________________

Pirassununga, 25 de novembro de 2019 | Ano 06 | Nº 076
__________________________________________________________________

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a 
legislação   vigente  e  observar  as  boas 
práticas referentes  as atividades prestadas, 
respondendo civil  e criminalmente pelo não 
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando 
inclusive sujeito(s)  ao cancelamento  deste 
documento 
PIRASSUNUNGA,  Terça-feira,  12  de 
Novembro de 2019 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à 
protocolo:  0311/19  Data  de  Protocolo: 
25/09/2019  CEVS:  353930101-112-000001-
1-6  Data  de  Validade:  11/11/2020  Razão 
Social:  EMPRESA  DE  ÁGUA  MINERAL 
PIRASSUNUNGA  LTDA  CNPJ/CPF: 
05.799.953/0001-85  Endereço:  SITIO 
CHAPARRAL  ,  SN  LARANJA  AZEDA 
Município:  PIRASSUNUNGA  CEP:  00000-
000  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  PATRICIA 
FERREIRA                        CPF: 
38781750862  Resp.  Técnico:  RENATO DE 
CASTRO CAETANO                 CPF: 
19041842861  CBO:   Conselho  Prof.:  CRQ 
No. Inscr.:04480318 UF:SP 
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA. 
MARIA AP. MORSELLI RAMALHO. 
Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  de 
Funcionamento do Estabelecimento. 
O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a 
legislação   vigente  e  observar  as  boas 
práticas referentes  as atividades prestadas, 
respondendo civil  e criminalmente pelo não 
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando 
inclusive sujeito(s)  ao cancelamento  deste 
documento 
PIRASSUNUNGA,  Terça-feira,  12  de 
Novembro de 2019 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à 
protocolo:  0370/19  Data  de  Protocolo: 

01/11/2019  CEVS:  353930101-561-000622-
1-9  Data  de  Validade:  11/11/2020  Razão 
Social:  ADRIANA  MARIA  SILVEIRA 
CNPJ/CPF: 08572788867 Endereço: Sítio BL 
0981,  1151  SÍTIO  RIBEIRÃO  DO  ROQUE 
Município:  PIRASSUNUNGA  CEP:  13630-
000 UF: SP Resp. LEGAL: ADRIANA MARIA 
SILVEIRA CPF: 08572788867 
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA. 
MARIA AP. MORSELLI RAMALHO. 
Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  de 
Funcionamento do Estabelecimento. 
O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a 
legislação   vigente  e  observar  as  boas 
práticas  referentes as  atividades prestadas, 
respondendo civil  e criminalmente pelo não 
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando 
inclusive  sujeito(s)  ao cancelamento  deste 
documento 
PIRASSUNUNGA,  Terça-feira,  12  de 
Novembro de 2019 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à 
protocolo:  0235/19  Data  de  Protocolo: 
25/07/2019  CEVS:  353930101-477-000051-
1-8  Data  de  Validade:  14/11/2020  Razão 
Social:  HENRIQUE  BLANCO 
HENGSTMANN  ME  CNPJ/CPF: 
72.885.601/0001-30  Endereço:  RUA  SÃO 
SEBASTIÃO,  1249  VILA  SANTA  FÉ 
Município:  PIRASSUNUNGA  CEP:  13640-
408  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  HENRIQUE 
BLANCO HENGTMANN                CPF: 
15485468870  Resp.  Técnico:  HENRIQUE 
BLANCO HENGTMANN CPF: 15485468870 
CBO:  223405  Conselho  Prof.:  CRF  No. 
Inscr.:14213 UF:SP 
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA. 
MARIA AP. MORSELLI RAMALHO. 
Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  de 
Funcionamento do Estabelecimento. 

5 / 8



__________________________________________________________________

Pirassununga, 25 de novembro de 2019 | Ano 06 | Nº 076
__________________________________________________________________

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a 
legislação   vigente  e  observar  as  boas 
práticas referentes  as atividades prestadas, 
respondendo civil  e criminalmente pelo não 
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando 
inclusive sujeito(s)  ao cancelamento  deste 
documento 
PIRASSUNUNGA,  Segunda-feira,  18  de 
Novembro de 2019 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à 
protocolo:  0255/19  Data  de  Protocolo: 
08/08/2019  CEVS:  353930101-864-000311-
1-9 CEVS: 353930101-864-000310-1-1 Data 
de  Validade:  21/11/2020  Razão  Social: 
GRECCO  FILHO  -  SERVIÇO  DE 
RADIOLOGIA  MÉDICA  EIRELI  CNPJ/CPF: 
09.420.188/0001-00  Endereço:  Avenida 
NEWTON  PRADO,  1980  CENTRO 
Município:  PIRASSUNUNGA  CEP:  13631-
045  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  ALEXANDRE 
SETANNI  GRECCO  CPF:  30016233816 
Resp.  Técnico:  ALEXANDRE  SETANNI 
GRECCO CPF: 30016233816 CBO: 223124 
CRM No. Inscr.:116299 UF:SP 
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA. 
MARIA AP. MORSELLI RAMALHO. 
Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  de 
Funcionamento  do  Equipamento:  RAIOS  X 
PARA  MAMÓGRAFO  SEM 
ESTÉREOTAXIA.
O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a 
legislação   vigente  e  observar  as  boas 
práticas referentes  as atividades prestadas, 
respondendo civil  e criminalmente pelo não 
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando 
inclusive sujeito(s)  ao cancelamento  deste 
documento 
PIRASSUNUNGA,  Segunda-feira,  25  de 
Novembro de 2019 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à 
protocolo:  00256/19  Data  de  Protocolo: 
23/11/2018  CEVS:  353930101-864-000317-
1-2  Data  de  Validade:  21/11/2020  Razão 
Social:  GRECCO  FILHO  -  SERVIÇO  DE 
RADIOLOGIA  MÉDICA  EIRELI  CNPJ/CPF: 
09.420.188/0001-00  Endereço:  Avenida 
NEWTON  PRADO,  1980  CENTRO 
Município:  PIRASSUNUNGA  CEP:  13631-
045  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  ALEXANDRE 
SETANNI  GRECCO  CPF:  30016233816 
Resp.  Técnico:  ALEXANDRE  SETANNI 
GRECCO CPF: 30016233816 CBO: 223124 
Conselho  Prof.:  CRM  No.  Inscr.:116299 
UF:SP 
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA. 
MARIA AP. MORSELLI RAMALHO. 
Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial 
do Estabelecimento. 
O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a 
legislação   vigente  e  observar  as  boas 
práticas  referentes as  atividades prestadas, 
respondendo civil  e criminalmente pelo não 
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando 
inclusive  sujeito(s)  ao cancelamento  deste 
documento 
PIRASSUNUNGA,  Segunda-feira,  25  de 
Novembro de 2019 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à 
protocolo:  00257/19  Data  de  Protocolo: 
08/08/2019  CEVS:  353930101-864-000312-
1-6 CEVS: 353930101-864-000310-1-1 Data 
de  Validade:  22/11/2020  Razão  Social: 
GRECCO  FILHO  -  SERVIÇO  DE 
RADIOLOGIA  MÉDICA  EIRELI  CNPJ/CPF: 
09.420.188/0001-00  Endereço:  Avenida 
NEWTON  PRADO,  1980  CENTRO 
Município:  PIRASSUNUNGA  CEP:  13631-
045  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  ALEXANDRE 
SETANNI  GRECCO  CPF:  30016233816 
Resp.  Técnico:  ALEXANDRE  SETANNI 

6 / 8



__________________________________________________________________

Pirassununga, 25 de novembro de 2019 | Ano 06 | Nº 076
__________________________________________________________________

GRECCO CPF: 30016233816 CBO: 223124 
CRM No. Inscr.:116299 UF:SP 
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA. 
MARIA AP. MORSELLI RAMALHO. 
Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  de 
Funcionamento  do  Equipamento:  RAIOS  X 
MÉDICO ATÉ 100 MA. 
O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a 
legislação   vigente  e  observar  as  boas 
práticas referentes  as atividades prestadas, 
respondendo civil  e criminalmente pelo não 
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando 
inclusive sujeito(s)  ao cancelamento  deste 
documento 
PIRASSUNUNGA,  Segunda-feira,  25  de 
Novembro de 2019 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à 
protocolo:  00257/19  Data  de  Protocolo: 
08/08/2019  CEVS:  353930101-864-000310-
1-1  CEVS:  353930101-864-000310-1-1 
CEVS:  353930101-864-000310-1-1 Data de 
Validade:  22/11/2020  Razão  Social: 
GRECCO  FILHO  -  SERVIÇO  DE 
RADIOLOGIA  MÉDICA  EIRELI  CNPJ/CPF: 
09.420.188/0001-00  Endereço:  Avenida 
NEWTON  PRADO,  1980  CENTRO 
Município:  PIRASSUNUNGA  CEP:  13631-
045  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  ALEXANDRE 
SETANNI  GRECCO  CPF:  30016233816 
Resp.  Técnico:  ALEXANDRE  SETANNI 
GRECCO CPF: 30016233816 CBO: 223124 
Conselho  Prof.:  CRM  No.  Inscr.:116299 
UF:SP 
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA. 
MARIA AP. MORSELLI RAMALHO. 
Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  de 
Funcionamento do Estabelecimento. 
O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a 
legislação   vigente  e  observar  as  boas 
práticas referentes  as atividades prestadas, 

respondendo civil  e criminalmente pelo não 
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando 
inclusive  sujeito(s)  ao cancelamento  deste 
documento 
PIRASSUNUNGA,  Segunda-feira,  25  de 
Novembro de 2019 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à 
protocolo:  00257/19  Data  de  Protocolo: 
08/08/2019  CEVS:  353930101-864-000311-
1-9 CEVS: 353930101-864-000310-1-1 Data 
de  Validade:  22/11/2020  Razão  Social: 
GRECCO  FILHO  -  SERVIÇO  DE 
RADIOLOGIA  MÉDICA  EIRELI  CNPJ/CPF: 
09.420.188/0001-00  Endereço:  Avenida 
NEWTON  PRADO,  1980  CENTRO 
Município:  PIRASSUNUNGA  CEP:  13631-
045  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  ALEXANDRE 
SETANNI  GRECCO  CPF:  30016233816 
Resp.  Técnico:  ALEXANDRE  SETANNI 
GRECCO CPF: 30016233816 CBO: 223124 
CRM No. Inscr.:116299 UF:SP 
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA. 
MARIA AP. MORSELLI RAMALHO. 
Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  de 
Funcionamento  do  Equipamento:  RAIOS  X 
PARA MAMÓGRAFO SEM ESTÉREOTAXIA.
O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a 
legislação   vigente  e  observar  as  boas 
práticas  referentes as  atividades prestadas, 
respondendo civil  e criminalmente pelo não 
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando 
inclusive  sujeito(s)  ao cancelamento  deste 
documento 
PIRASSUNUNGA,  Segunda-feira,  25  de 
Novembro de 2019 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à 
protocolo:  00409/18  Data  de  Protocolo: 
17/12/2018  CEVS:  353930101-863-000478-
1-3  Data  de  Validade:  10/07/2020  Razão 

7 / 8



__________________________________________________________________

Pirassununga, 25 de novembro de 2019 | Ano 06 | Nº 076
__________________________________________________________________

Social:  BALDIN  BIOENERGIA  SA 
CNPJ/CPF:  54.844.360/0001-07  Endereço: 
Rodovia ANHANGUERA KM 209, S/Nº Sítio 
Taboão  Município:  PIRASSUNUNGA  CEP: 
13630-970  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  LUIZ 
FERNANDO  BALDIN  CPF:  06589543852 
Resp.  Técnico:  LISANGÊLA  HENRIQUES 
CREMONESE GARBIN CPF:  17980719832 
CBO:  223118  Conselho  Prof.:  CRM  No. 
Inscr.:106439 UF:SP 
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA. 
MARIA AP. MORSELLI RAMALHO. 
Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  de 
Funcionamento do Estabelecimento. 
O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a 
legislação   vigente  e  observar  as  boas 
práticas referentes  as atividades prestadas, 
respondendo civil  e criminalmente pelo não 
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando 
inclusive sujeito(s)  ao cancelamento  deste 
documento 
PIRASSUNUNGA,  Segunda-feira,  25  de 
Novembro de 2019 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à 
protocolo:  0270/19  Data  de  Protocolo: 
16/08/2019  CEVS:  353930101-863-000522-
1-3  Data  de  Validade:  21/11/2020  Razão 
Social:  LEONARDO  OLIVEIRA  CNPJ/CPF: 
44531078896  Endereço:  Avenida 
PRUDENTE  DE  MORAES,  3228  Centro 
Município:  PIRASSUNUNGA  CEP:  13631-
000  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  LEONARDO 
OLIVEIRA  CPF:  44531078896  Resp. 
Técnico:  LEONARDO  OLIVEIRA  CPF: 
44531078896 CBO: 223208 Conselho Prof.: 
CRO No. Inscr.:132685 UF:SP 
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA  . 
MARIA AP. MORSELLI RAMALHO. 
Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial 
do Estabelecimento. 

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a 
legislação   vigente  e  observar  as  boas 
práticas  referentes as  atividades prestadas, 
respondendo civil  e criminalmente pelo não 
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando 
inclusive  sujeito(s)  ao cancelamento  deste 
documento 
PIRASSUNUNGA,  Segunda-feira,  25  de 
Novembro de 2019 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à 
protocolo:  0391/19  Data  de  Protocolo: 
19/11/2019  CEVS:  353930101-864-000304-
1-4  Data  de  Validade:  31/07/2020  Razão 
Social:  ERCIO  PEROCCO  JUNIOR-
CENTRO MÉDICO DE DIAGNÓSTICO POR 
IMAGEM  CNPJ/CPF:  51.892.396/0013-01 
Endereço: Avenida NEWTON PRADO, 1883 
centro  Município:  PIRASSUNUNGA  CEP: 
13631-045  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  ÉRCIO 
PEROCCO  JUNIOR  CPF:  00230824889 
Resp.  Técnico:  ALYSSON  LUIS  COSTA 
BARBOSA CPF: 25225140831 CBO: 223124 
Conselho  Prof.:  CRM  No.  Inscr.:106675 
UF:SP  Resp.  Técnico:  DANIEL  ANGOTTI 
FERNANDES  DE  SOUSA  CPF: 
28490353867 CBO: 223124 Conselho Prof.: 
CRM No. Inscr.:121.208 UF:SP 
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA. 
MARIA AP. MORSELLI RAMALHO. 
Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais 
do Estabelecimento, Razão Social. 
O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a 
legislação   vigente  e  observar  as  boas 
práticas  referentes as  atividades prestadas, 
respondendo civil  e criminalmente pelo não 
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando 
inclusive  sujeito(s)  ao cancelamento  deste 
documento 
PIRASSUNUNGA,  Segunda-feira,  25  de 
Novembro de 2019 

8 / 8


	Processo Administrativo: 5034/15. Modalidade: Tomada de Preços nº 03/16. Termo Aditivo nº 215/19. Termo de Prorrogação ao Contrato nº 140/16. Contratada: POIATE & MONTOSA LTDA EPP. Prorrogação: fica prorrogada a vigência do contrato por mais 88 (oitenta e oito) dias, a contar de 14 de setembro de 2019, retroagindo seus efeitos àquela data, findando em 10 de dezembro de 2019. Assinatura: 22/11/2019. Objeto: ampliação e reforma da Unidade de Saúde da Família “Arthur Del Nero”. ADEMIR ALVES LINDO – Prefeito Municipal.

